
 
 

Publicēti Latvenergo koncerna nerevidētie 2024.gada pirmā pusgada rezultāti 

 

Šodien, 30.augustā, tiek publicēti Latvenergo koncerna nerevidētie starpperiodu saīsinātie 

konsolidētie finanšu pārskati par 2024.gada pirmo pusgadu. 

 

Pirmajā pusgadā Latvenergo koncerns ir investējis 175 miljonus EUR, kas ir divreiz vairāk nekā 

pērn, mērķtiecīgi attīstot jaunus atjaunīgo energoresursu (AER) ražotņu projektus. Koncerna 

ilgtspējīgo ražošanas portfeli papildina jaunas saules un vēju parku jaudas visās Baltijas valstīs 

atbilstoši izaugsmes stratēģijai. 

 

2024.gada pirmajos sešos mēnešos augstā izstrāde Daugavas hidroelektrostacijās ir galvenokārt 

noteikusi koncerna finanšu rezultātus. Šī gada pirmajā pusgadā Daugavas HES izstrādāts pēdējo 

30 gadu laikā trešais lielākais elektroenerģijas apjoms gada pirmo 6 mēnešu periodā – 2 558 GWh. 

Samazinoties dabasgāzes cenai, par 41% vairāk elektroenerģijas saražots AS "Latvenergo" TEC 

– 949 GWh. Kopumā koncernā saražotas 3 531 GWh elektroenerģijas jeb 35% no kopējā Baltijā 

izstrādātā elektroenerģijas apjoma, turklāt 73% elektroenerģijas saražoti no atjaunīgajiem 

energoresursiem.   

Līdz ar to Latvenergo 2024.gada pirmajā pusgadā ir lielākais elektroenerģijas ražotājs Baltijā: 

saražotas 3,5 teravatstundas (TWh), nākamie lielākie ražotāji ir Igaunijā (2,0 TW) un Lietuvā 

(1,3 TW). 

 

Pirmajā pusgadā vērojams gan elektroenerģijas, gan dabasgāzes klientu skaita pieaugums. 

Mazumtirdzniecībā pārdotās elektroenerģijas apjoms audzis par 8%, savukārt dabasgāzes – par 

39%, salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn. 

 

2024.gada pirmajā pusgadā koncerna ieņēmumi ir 955,4 miljoni EUR, kas ir par 18% mazāk nekā 

attiecīgajā periodā pērn, ko ietekmēja  zemākas enerģijas pārdošanas cenas. Zemākas 

dabasgāzes iepirkuma cenas, lielāks mazumtirdzniecībā pārdotās elektroenerģijas un dabasgāzes 

apjoms un Elektrum klientu skaita pieaugums pozitīvi ietekmēja koncerna peļņas rādītājus. 

Latvenergo koncerna EBITDA pieaugusi par 14% un sasniedz 393,7 miljonus EUR, bet peļņa ir 

252,5 miljoni EUR jeb par 13% lielāka nekā gadu iepriekš.  

 

2024.gada jūnijā AS "Latvenergo" valstij izmaksājusi dividendēs 212,2 miljonus EUR no 

iepriekšējā gada peļņas, kā arī nomaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis 48,3 miljoni EUR. 

 

2024.gada pirmajā pusgadā turpinājās elektroenerģijas un dabasgāzes cenu samazināšanās. Baltijā 

elektroenerģijas spot cenas bija vidēji par 9% zemākas, savukārt TTF dabasgāzes (Front Month) vidējā 

cena sasniedza 30 EUR/MWh, kas ir par 49% mazāka nekā 2023.gada pirmajā pusgadā. 

Lai arī šogad ir nedaudz zemāka ūdens pietece nekā pērn, joprojām Daugavas HES saglabājas augsts 

izstrādātās elektroenerģijas apjoms. Tas ir viens no lielākajiem gada pirmo 6 mēnešu periodā un sasniedz 

2 558 GWh. Kopumā koncerna ražotnēs ir saražotas 3 531 GWh elektroenerģijas, kas ir līdzvērtīgi 

attiecīgajam periodam pērnajā gadā. Samazinoties dabasgāzes iepirkuma cenām, būtiski pieaugusi 

AS "Latvenergo" TEC elektroenerģijas izstrāde, sasniedzot 949 GWh, kas ir par 41% vairāk nekā 

attiecīgajā periodā gadu iepriekš, savukārt siltumenerģijas – 1 045 GWh jeb par 8% vairāk. 

Tādējādi Latvenergo ilgtspējīgais ražošanas portfelis ir nodrošinājis 35% no kopējā Baltijā izstrādātā 

elektroenerģijas apjoma, turklāt 73% elektroenerģijas saražoti no atjaunīgajiem energoresursiem. 

Apliecinot Latvenergo kā atjaunīgās enerģijas līderi Baltijā ar stratēģisku mērķi attīstīt jaunas AER jaudas 

visās Baltijas valstīs, pirmajā pusgadā ir dubultots koncerna investīciju apjoms – 175 miljoni EUR, no kā 

vairāk nekā puse jeb 98 miljoni EUR ieguldīti jaunās vēja un saules ražošanas jaudās visās Baltijas 

valstīs. 2024.gada 1.pusgadā darbu uzsākuši pirmie četri saules parki Latvijā ar kopējo jaudu 29 MW, 

viens saules parks Lietuvā (13 MW) un viens saules parks Igaunijā (7 MW). Augusta beigās Baltijā ar 

Elektrum zīmolu elektroenerģiju ražo jau 14 saules parki ar kopējo jaudu teju 85 megavati (MW). 

2024.gada maijā AS "Latvenergo" ir iegādājusies vēja elektrostacijas projektu Telšiai (124 MW), paredzot 



 
 

 

uzsākt vēja enerģijas ražošanu 2026.gadā, kā arī notiek būvniecības darbi vēja elektrostacijai Lietuvā, 

Akmenes rajonā, ar jaudu līdz 15 MW. 

Sekmīgi darbojoties enerģijas tirgū, Latvenergo koncerna elektroenerģijas klientu skaits audzis par 5%, 

pārsniedzot 884 tūkstošus, no tiem ārpus Latvijas – 271 tūkstotis. Klientiem pārdots par 8% vairāk 

elektroenerģijas jeb 3 341 GWh. Jāuzsver koncerna darbība eksporta tirgos - ārpus Latvijas ir pārdoti 

43% no kopējā mazumtirdzniecībā pārdotās elektroenerģijas apjoma. 

Koncerna dabasgāzes klientu skaits audzis par 56%, sasniedzot 59 tūkstošus. Pieaugot klientu skaitam 

un vispārējam dabasgāzes patēriņam Baltijā par 1/3, klientiem pārdotās dabasgāzes apjoms pieaudzis 

par 39%, sasniedzot 619 GWh. Ieskaitot vairumtirdzniecību, pārdotas 1 333 GWh dabasgāzes, kas ir par 

67% vairāk nekā attiecīgajā periodā pērn. 

2024.gada pirmajā pusgadā ir uzlabojušies arī sadales segmenta finanšu rezultāti, ko pozitīvi ietekmēja  

sadalītās elektroenerģijas pieaugums par 2%.   

Lielāks mazumtirdzniecībā pārdotās enerģijas apjoms, Elektrum klientu skaita pieaugums, zemākas 

dabasgāzes iepirkuma cenas un labāki sadales segmenta rezultāti pozitīvi veicinājuši koncerna finanšu 

rezultātus. Tāpat arvien lielāka ietekme uz finanšu un darbības rādītājiem ir jaunajiem biznesa veidiem. 

Jūnija beigās Elektrum Drive elektroauto uzlādes tīkls sasniedz 495 pieslēgvietu Baltijā, un tajās veikti 

vairāk nekā 49 tūkstoši uzlāžu 1 080 MWh apmērā, sniedzot 660 tonnu CO2 izmešu ietaupījumu. Savukārt 

kopā ar sadarbības partneru uzlādes tīkliem Elektrum Drive klientiem, ir pieejamas 690 uzlādes vietas 

Baltijā. 

2024.gada pirmajā pusgadā Latvenergo koncerna koncerna ieņēmumi ir 955,4 miljoni EUR, kas ir par 

18% mazāk nekā gadu iepriekš, EBITDA pieaugusi par 14% un sasniedz 393,7 miljonus EUR, un peļņa 

ir 252,5 miljoni EUR jeb par 13% lielāka nekā attiecīgajā periodā pērn.  

Pārskata periodā AS "Latvenergo" kā valsts kapitālsabiedrība ir nodrošinājusi vairāk nekā 260 miljonu 

EUR iemaksu Latvijas valsts budžetā. Dividendēs valstij ir izmaksāti 212,2 miljoni EUR no 2023.gada 

peļņas, kā arī nomaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis 48,3 miljoni EUR. Savukārt, atbilstoši likumam 

"Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam" AS "Latvenergo" 

maksājamo dividenžu paredzamais apjoms 2025.gadā par 2024.gadu būs 64% apmērā no pārskata gada 

peļņas. 

Latvenergo  ir pirmais energouzņēmums Baltijas valstīs, kurš publiskojis Moody's atzinumu par saviem 

definētajiem klimata mērķiem un to sasniegšanas pamatotību. Koncerna saņemtais NZ-

3 vērtējums apliecina koncerna klimata mērķu sasniegšanas augstu ticamību un atbilstību Parīzes 

nolīguma prasībām. Latvenergo mērķis ir sasniegt klimatneitralitāti elektroenerģijas ražošanā 2040.gadā 

ar jaunu AER jaudu attīstību. Uzņēmumu klimata mērķus Moody's uzsācis vērtēt šogad un to veic tikai tie 

uzņēmumi, kuru darbība reāli apliecina iesaisti klimata pārmaiņu un SEG emisiju samazināšanā. 

Latvenergo koncerna nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 2024.gada pirmajiem 

deviņiem mēnešiem tiks publicēti 29.novembrī. Latvenergo koncerna nerevidētie starpperiodu saīsinātie 

finanšu pārskati par 2024.gada pirmajiem sešiem mēnešiem pieejami sadaļā Investoriem/Pārskati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://latvenergo.lv/lv/investoriem/parskati

